

شماره‌ی داوطلب :		« باسمه تعالی »	
نام :	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	تاریخ امتحان :	۹۸ / ۱۰ /
نام خانوادگی :	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳	مدت امتحان :	۷۵ دقیقه
نام پدر :	سوالات آزمون: دین و زندگی دهم	ساعت شروع :	
نام آموزشگاه :	محل مهر آموزشگاه	تعداد صفحات :	۲
	دیرستان دخترانه شهید امیدوار دوره دوم	تعداد سوال :	۲۵
ردیف	سؤال	بارم	
دانش آموز عزیز: ضمن آرزوی موفقیت برای شما ، لطفاً با مطالعه دقیق سوالات ذیل ، پاسخ مناسب را در محل های تعیین شده بنویسید .			
۱	قرآن درباره کسی که سرای آخرت را بطلبد و برای آن سعی و کوشش کند چه می فرماید ؟	۰,۵	
۲	هر کدام از آیات، احادیث یا عبارات زیر به کدامیک از سرمایه‌های انسان اشاره دارد ؟ الف) وَ لَا أُقْسِمُ بِالنَّفْسِ اللّوَامِه ب) حقایق را درمی یابیم و از جهل و نادانی دور می شویم ج) هیچ چیزی را مشاهده نکردم مگر اینکه خدا را قبل از آن بعد از آن و با آن دیدم د) اَنَا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ اِمَّا شَاكِرًا و اِمَّا كَفُورًا	۱	
۳	آیه شریفه « وَ قَالُوا مَا هِيَ اِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَ نَحْيَا وَ مَا يُهْلِكُنَا اِلَّا الدَّهْرُ » به کدام دیدگاه درباره‌ی معاد اشاره دارد ؟	۰,۵	
۴	آیه شریفه « خداست که بادها را می فرستد تا ابر را برانگیزند سپس آن ابر را به سوی سرزمین مرده برانیم » مربوط به کدامیک از دلایل قرآن در مورد معاد است ؟	۰,۵	
۵	آیه شریفه « اَلْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلٰی اَفْوَاهِهِمْ وَ تُكَلِّمُنَا اَيْدِيهِمْ » را ترجمه کنید و مربوط به کدام مرحله قیامت است ؟	۱	
۶	درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید. نهال کوچک خرما به صورت غریزی در مسیر رسیدن به نخلی تنومند پیش می رود .	۰,۲۵	
۷	شیطان انسان ها را برای رسیدن به لذت‌های زودگذر دنیایی به گناه دعوت می کند و از پیروی از عقل و وجدان باز می دارد .	۰,۲۵	
۸	قرآن نه تنها معاد را امری ممکن می داند بلکه وقوع آن را نیز امری ضروری معرفی می کند .	۰,۲۵	
۹	عبارت « کوه‌ها چنان در هم کوبیده می شوند که به صورت توده‌هایی از شن نرم در می آیند » اشاره به مرحله دوم قیامت دارد .	۰,۲۵	
۱۰	جملات زیر را با کلمات مناسب کامل کنید. در مرحله قیامت با از جانب خداوند پرده‌ها کنار می رود و اسرار و حقایق عالم آشکار می شود .	۰,۵	
۱۱	« ایجاد انحرافات فکری و اخلاقی در دیگران » در پرونده اعمال ما مربوط به است .	۰,۵	
۱۲	بعد انسان آگاهی و حیات خود را از دست نمی دهد .	۰,۵	
۱۳	اولین گام برای حرکت انسان در مسیر رشد و کمال است .	۰,۵	
۱۴	مفاهیم و اصطلاحات زیر را تعریف کنید. برزخ حق بودن آفرینش آسمان‌ها و زمین توفی	۱,۵	

۰,۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.	۱۵	منشأ اختلاف در انتخاب هدف چیست؟
۰,۵		۱۶	باهوش‌ترین مؤمنان از دیدگاه پیامبر (ص) چه کسانی هستند؟
۰,۵		۱۷	نظر پیامبران الهی که عاقل‌ترین و راستگوترین مردمان در طول تاریخ بوده‌اند درباره معاد چگونه است؟
۰,۵		۱۸	چرا پیامبران و امامان بهترین گواهان روز قیامت هستند؟
۱	به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید.	۱۹	آیا وجود شیطان مانع اختیار و اراده ما در تصمیم‌گیری‌ها می‌شود؟
۰,۵		۲۰	آیا تقرب و نزدیکی به خداوند مکانی است؟ توضیح دهید.
۰,۷۵		۲۱	نترسیدن خداپرستان واقعی از مرگ به چه معناست؟ توضیح دهید.
۱,۵		۲۲	از دلایل قرآن برای اثبات ضرورت معاد، «معاد لازمه‌ی حکمت الهی» را توضیح دهید.
۱		۲۳	رابطه میان «آفرینش و استعدادها و سرمایه‌های مختلف در وجود انسان» و «ضرورت وجود معاد» را توضیح دهید.
۰,۷۵		۲۴	«با ورود به عالم برزخ ارتباط با دنیا به طور کامل قطع نمی‌شود» نشانه‌های این تداوم را نام ببرید.
۰,۵		۲۵	منظور از «کراماً کاتبین» چه کسانی هستند؟